UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA VETERINÁRIA/ÁREA

PROFISSIONAL EDITAL nº 1/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA “Lato sensu” EM ÁREA

PROFISSIONAL DE SAÚDE/ MEDICINA VETERINÁRIA PARA O PRIMEIRO

PERÍODO LETIVO DE 2025

A Coordenadora do Conselho da Residência em Medicina Veterinária – Coremev/UnB,

vinculado à Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Hospital Universitário da

Universidade de Brasília - Coremu/UnB, nos termos do Edital nº 1/2024, torna público o

RESULTADO FINAL após a realização das etapas da Prova Escrita, da Prova Prática/Oral e da

Avaliação de Currículos, referente ao processo seletivo para preenchimento das vagas do Programa

de Residência em Medicina Veterinária/Área Profissional.

ANATOMIA PATOLÓGICA VETERINÁRIA

Candidato
Prova Escrita

(peso 2)

Prova
Prática/Oral

(peso 2)

Análise de
currículo
(peso 1)

Nota final na

seleção
Classificação

075.355.633-25 82,0 90,0 59,0 80,6 1º

159.417.867-43 68,0 95,0 73,1 79,8 2º

196.876.207-81 76,0 85,0 76,0 79,6 3º

080.954.207-27 70,0 75,0 84,2 74,8 4º

048.400.731-98 73,0 80,0 38,4 68,8 5º

444.409.408-70 72,0 80,0 30,1 66,8 6º

044.821.531-41 60,0 60,0 42,0 56,4 7º

ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA

Candidato

Prova

Escrita
(peso 2)

Prova

Prática/Oral
(peso 2)

Análise de

currículo
(peso 1)

Nota final na
seleção

Classificação

107.129.636-18 70,0 90,0 89,6 81,9 1º

044.564.951-89 60,0 69,0 71,2 65,8 2º

036.341.411-82* 60,0 78,0 25,6 60,3 3º

060.092.951-57 61,0 50,0 – – 4º

* Vagas reservadas para a Política de Ações Afirmativas.

CLÍNICA E CIRURGIA DE ANIMAIS SILVESTRES

Candidato
Prova
Escrita
(peso 2)

Prova
Prática/Oral

(peso 2)

Análise de
currículo
(peso 1)

Nota final na
seleção

Classificação

062.095.731-00 66,9 91,7 92,0 81,8 1º

030.106.062-22 62,5 94,2 90,0 80,7 2º

467.049.208-03* 70,5 80,7 81,0 76,7 3º

112.042.176-45 67,9 81,7 78,0 75,4 4º

135.574.586-10 67,9 64,7 72,5 67,5 5º

463.618.748-26 67,7 64,0 60,0 64,7 6º

* Vagas reservadas para a Política de Ações Afirmativas.

CLÍNICA E CIRURGIA DE GRANDES ANIMAIS

Candidato

Prova

Escrita
(peso 2)

Prova

Prática/Oral
(peso 2)

Análise de

currículo
(peso 1)

Nota final na
seleção

Classificação

057.589.311-79 68,0 100,0 80,5 83,3 1º

045.041.991-65 65,0 96,3 71,2 78,8 2º

070.914.673-61* 73,0 79,0 44,2 69,6 3º

043.235.331-36 65,5 87,5 80,0 77,2 4º

022.833.531-06 60,5 90,0 76,5 75,5 5º

074.395.061-54 65,5 100,0 37,4 73,7 6º

050.290.011-31 61,0 89,0 18,0 63,6 7º

065.247.511-67 60,0 80,0 24,0 60,8 8º

* Vagas reservadas para a Política de Ações Afirmativas.

CLÍNICA E CIRURGIA DE PEQUENOS ANIMAIS

Candidato
Prova
Escrita

(peso 2)

Prova
Prática/Oral

(peso 2)

Análise de
currículo

(peso 1)

Nota final na
seleção

Classificação

072.166.271-48 69,80 66,00 38,90 62,1 1º

CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS

Candidato
Prova
Escrita
(peso 2)

Prova
Prática/Oral

(peso 2)

Análise de
currículo
(peso 1)

Nota final na

seleção
Classificação

006.640.081-35 83,0 99,0 91 91,0 1º

053.087.431-85 83,0 96,0 95 90,6 2º

066.572.385-76 65,0 89,0 80 77,6 3º

056.821.881-79 75,0 75,0 41,5 68,3 4º

047.549.571-30 68,0 70,0 26,7 60,5 5º

PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA

Candidato

Prova

Escrita
(peso 2)

Prova

Prática/Oral
(peso 2)

Análise de

currículo
(peso 1)

Nota final na
seleção

Classificação

039.815.121-03 75,0 98,5 69,5 83,3 1º

073.213.201-03 65,0 98,0 80,1 81,2 2º

074.390.871-60* 65,0 71,5 50,2 64,6 3º

027.453.421-50 80,0 81,0 80,5 80,5 4º

040.537.071-70 65,0 78,5 83,0 74,0 5º

702.872.191-43 70,0 70,0 70,4 70,1 6º

052.929.791-47 70,0 58,5 0,0 51,4 7º

736.139.401-91 60,0 57,0 20,0 50,8 8º

051.842.761-73 60,0 17,0 37,0 38,2 9º

* Vagas reservadas para a Política de Ações Afirmativas.

Resultado final dos candidatos classificados

Brasília, 18 de dezembro de 2024

Profª Rita de Cássia Campebell

Coordenadora do Conselho da Residência Médico Veterinária (Coremev)

Programa de Residência em Medicina Veterinária

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (Coremu)

Universidade de Brasília (UnB)